nascebantur super utendo iurisdiccione in quibusdam casibus in termino ipsius ville, cum dictus 

vicarius intenderet una cum dicto baiulo in casibus uti debere iurisdiccione in termino dicte 

ville perpetuo, baiulo affirmante iurisdiccionem dicte ville et termine sui ad eum solum 

spectare, et pro parte paciariorum et proborum hominum ipsius ville Tarrege fuerit a nobis 

suppliciter postulatum quod, ad removendas dictas questiones et dubia inter vicarium et 

1296 Titre de rubrique dans E. 
1297 Titre de rubrique dans F. 
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baiulum supradictos, dignaremur declarare, concedere et ordinare quod amodo baiulus ipsius 

ville in eadem villa et eius termino solus omnimodam iurisdiccionem excerceat. Eapropter, 

ipsorum supplicacioni in hac parte condescentes benigne, cum presenti carta nostra 

concedimus, statuimus et ordinamus perpetuo quod deinceps baiulus Tarrage in ipsa villa et 

eius termino solus omnem iurisdiccionem exerceat, tam civilem quam criminalem, spectantem 

ad merum imperium1298 sive mixtum; et de omnibus negociis civilibus et criminalibus ipsius 

ville et termini sui cognoscat, et ipsa decidat et puniat, dicto vicario inde penitus 

exclusso;cognoscat etiam et puniat excessus quoslibet comissos in vicaria per homines eiusdem 

loci inter se vel contra extraneos seu alias qualitercumque, si per baiulum dicte vile capiantur 

antequam per vicarium antedictum. Mandantes procuratori nostro ac vicario Cervarie et Tarrage 

et aliis officialibus nostris, presentibus et futuris, quod hanc concessionem et ordinacionem 

nostram firmam habeant et observent et faciant perpetuo inviolabiliter observari, et non 

contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua ratione. In cuius rei testimonium huic 

carte nostre sigillum appendicium maiestatis nostre iussimus apponendum. 

 Datum Ilerde, quarto idus iulii, anno Domini millesimo trecentesimo septimodecimo. 

 Sig+num Iacobi, Dei gratia  

regisAragonum, Valencie, Sardinie et Corsice accomitis1299 Barchinone. 

 Testes sunt: frater Guillelmus, episcopusIlerdensis, Philippus de Saluciis, Guillelmus de 

Angularia, Berengarius de Angularia, Raymundus de Apilia. 

 + Signum Francisci de Bastida, predicti domini regis scriptoris, qui de mandato ipsius 

hec scribi feci et clausi. 

550- Lérida, 14 juillet 1317 

Jacques II reconnaissait que les paers et les prohoms de la ville de Tàrrega avaient payé au 

Trésorier royal, Pere Marc, 2 000 sous barcelonais pour obtenir le privilège du 12 juillet 1317 

qui établissait la compétence juridictionnelle du bayle. 

A : Original : ACUR, Fons Municipal de Tàrrega, Pergamí 12. 

B : LPT, II, ff. 231v-232r. 

Publ. : GONZALVO i BOU (Gener), Els Llibres de privilegis de Tàrrega, 1058-1473, Barcelone, Fundació 

Noguera, 1997, p. 123, n° 40. 

 Àpocha. 

1298 E : « imperpetuum ». 
1299 E : « comes ». 
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 Nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque 

Barchinone ac sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, cum 

presenti carta nostra confitemur et recognoscimus quod vos, paciarii et probi homines Tarrege, 

tradidistis et solvistis pro nobis fideli thesaurario nostro, Petro Marci, duos mille solidos 

Barchinonentium, quos a vobis habuimus obtentu privilegii per nos noviter vobis indulti, 

videlicet, quod baiulus Tarrege solus perpetuo in villa et termino Tarrege omnem iurisdictionem 

excercerat et cognoscat de excessibus comissis infra vicariam per homines Tarrege inter se vel 

cum aliis, ex quo per ipsum baiulum primitus capiantur. Et ideo renunciantes exceptioni non 

numerate peccunie et per dictum thesaurarium non habite, facimus vobis de dictis duobus mille 

solidis bonum et perpetuum finem et pactum de non petendo. In cuius rey testimonium presentm 

fieri et sigillo nostro iussimus communiri. 

 Datum Ilerde, pridie idus iulii, anno Domini millesimo trecentesimo septimodecimo. 

 Examinavit Dalmacius. 

551- Lérida, 9 août 1317 

Rémission royale d’un jugement par contumace accordée à Itskhaq Avingabay, juif de Lérida, 

inculpé du meurtre de Juceffon de Balaguer, juif de la même ville, à condition qu’il se soumette 

au pouvoir du bayle de sa résidence. 

ACA, C, Reg. 214, f. 144v. 

a : Com. : RÉGNÉ, n° 3072. 

b : Com. : AYALA, p. 134, n° 307. 

552- 27 septembre 1317 

Salamó Astruc de Torre, juif habitant de Castelló, céda et remit la charge de secrétaire de 

l’aljama qu’il exerçait à son frère Issac Astruc de Torre. 

AHG, Fons notarial, District notarial de Figueres, Castelló d’Empúries, Ca 92, ff. 88v-89r. 

553- 14 octobre 1317 

Jafia Ravaya, un juif de Castelló, confessa et reconnut, après avoir été entendu par la cour de 

la ville, devoir à un autre juif et banquier, Aninai, la somme cinquante malla. Cette somme était 

ce qu’il restait des deux dettes que Jafia avait contractées.  

AHG, Fons notarial, District notarial de Figueres, Castelló d’Empúries, Ca 92, ff. 99. 
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554- 14 octobre 1317